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زهرا خسروی -دانشگاه بیرجند با حدود نیم قرن 
قدمت، از قطب های علمی شرق کشور شناخته 
می شود،  قطب فرهنگی که همه ساله دانشجویان 
زیادی از سراسر کشور می  پذیرد اما بنا به گزارش 
چند ماه قبل رئیس دانشگاه، امسال با خالی ماندن 
بخشی از ظرفیت خود مواجه است در حالی که 
مشکلاتی پیش روی دانشجویان گسترده شده و 

همچنان به قوت خود باقی است. 
در این گزارش برخی دغدغه ها و نارسایی ها از 
دیدگاه دانشجویان این دانشگاه مطرح شده است، 
مشکلاتی که گاه می  تواند بر پیشرفت تحصیلی آن 

ها و انتخاب این دانشگاه اثرگذار باشد.
یکی از دانشجویان دانشگاه بیرجند به نبود بوفه در 
محوطه خوابگاه اشاره و اضافه می کند: آب خوردن 
در محوطه خوابگاه است و باید به وسیله دبه آب را از 

محوطه به داخل اتاق ها ببریم.
»جان محمدی« شلوغی و مختلط بودن سرویس 
های رفت و آمد  در برخی نوبت ها را یکی دیگر از 
مشکلات دانشجویان می داند و ادامه می دهد: 
کیفیت غذا مطلوب نیست و با اعتراض دانشجویان، 
چند روز خوب می شود اما دوباره به حالت اولیه 

برمی گردد.

خدمات رضایت بخش نیست •
دانشجوی دیگری هم کیفیت آموزشی دانشگاه را 
خوب ارزیابی می کند و معتقد است: باید دانشگاه 
های دولتی نسبت به دیگر دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی وزارت علوم کیفیت بهتری داشته 
باشند اما این دانشگاه در مقایسه با دانشگاه های 

برند یا تراز اول سطح پایین تری دارد.
»اسدی« امکانات رفاهی خوابگاه را چندان مطلوب 
نمی داند و اضافه می کند: خدمات به اندازه ای 
نیست که رضایت دانشجویان غیر بومی را برآورده 
کند. اینترنت، سیستم گرمایشی و... ضعیف و تعداد 

دانشجو برای اتاق ها زیاد است.
وی ادامه می دهد: با توجه به محدودیت رفت و آمد، 
به بوفه دسترسی نیست تا هر ساعت از شبانه روز 
بتوان اقلام مورد نیاز را تهیه کرد، بهداشت و فضای 
سبز وضعیت مناسبی ندارد و سالن ورزشی هم 
قابل استفاده نیست. علاوه بر این، با توجه به وجود 
دانشکده در مرکز شهر و فاصله تا خوابگاه، سرویس 

رفت و آمد نیز هزینه دارد.

غذای بی کیفیت •
وی تاکید می کند: تدریس اساتید و کیفیت آموزش 
بسیار خوب است اما کیفیت غذا پایین است و به 
ندرت از غذاهای آن استفاده می کنم چون بیشتر 

اوقات با خوردنش دچار معده درد و بیماری می 
شوم. دانشجوی دیگری هم با اشاره به انتشار بوی 
نامطبوع سرویس های بهداشتی در برخی کلاس 
ها، دوری بوفه از دانشکده ادبیات را یادآور می 
شود  و اضافه می کند: باید سرویس دانشگاه برای 
دانشجویان دختر و پسر جداگانه باشد اما در ساعات 
پایانی کلاس ها به ویژه شب، تعداد دانشجویان زیاد 
و بیشتر سرویس ها مختلط است و این مشکلاتی به 

وجود می آورد.
به گفته »قاسمی«، وقتی با دیگر دانشجویان هم 
صحبت می کنیم تعداد زیادی از دانشجویان از 

کیفیت غذا رضایت کافی ندارند.
 دانشجویی هم که تجربه حضور در یکی از دانشگاه 
های دیگر کشور را دارد، امکانات رفاهی خوابگاه 
را چندان مناسب نمی داند و می افزاید: با توجه به 
فاصله خوابگاه تا دانشگاه باید برای سرویس رفت و 

آمد نیز هزینه پرداخت کنیم. 
گاهی برای رسیدن به دانشگاه باید 30 تا 40 دقیقه 
منتظر بمانیم و به ناچار در برخی مواقع ترجیح می 
دهیم برای طی کردن فاصله خوابگاه تا دانشگاه از 
سرویس های درون شهری یا آژانس استفاده کنیم.

هم  کشاورزی  دانشکده  دانشجوی  »غزنوی« 
کمبود سرویس های رفت و آمد، مشکل در سیستم 
گرمایشی و سرد بودن برخی اتاق های خوابگاه، نبود 
بوفه در ورودی خوابگاه، قطعی آب در برخی اوقات 
و... را مطرح می کند و می گوید: هرچند کیفیت 
غذا نسبت به سال های قبل بهتر شده است اما به 

طور معمول اعتراض هایی نسبت به آن چه ارائه می 
شود وجود دارد.

اقدام برای گرم کردن خوابگاه •
معاون دانشجویی دانشگاه بیرجند در پاسخ به گلایه 
های مطرح شده می گوید: اقداماتی برای افزایش 
گرمای اتاق ها انجام شده و در روزهای گذشته با 
نصب نایلون در برخی اتاق ها مشکل سرما کمتر و 
در چند اتاق رادیاتورهای بزرگ تر نصب شده است 
و در این روزها گلایه ای در این مورد نداشته ایم البته 
برخی نقاط مانند خوابگاه »صدف یک« نیاز به تعمیر 
اساسی و اصلاح لوله کشی تاسیسات دارد که این 

کار باید تابستان انجام شود.
دکتر »خورشیدزاده« به وجود 2 تا 4 جایگاه برداشت 
آب تصفیه در همه خوابگاه ها اشاره و اضافه می کند: 
آب خوردن در همه طبقه ها وجود دارد و در برخی 
آشپزخانه ها هم یک شیر آب تصفیه نصب شده 
است، هرچند امکان نصب دستگاه تصفیه در هر 
طبقه وجود دارد اما علاوه بر هزینه، نیازمند ایجاد 
فرهنگ مصرف در بین دانشجویان است. او کیفیت 
غذا را مربوط به شرکت خصوصی می داند که باید در 
قبال پول دریافتی از دانشگاه خدمات مطلوبی ارائه 
دهد، البته تغییراتی در غذا انجام وگلایه ها کم شده 
و کیفیت رو به بهبود است. وی در مورد اجاره بهای 
خوابگاه ها این طور توضیح می دهد که  هر دانشجو 
دانشجویی  رفاه  صندوق  مصوب  نرخ  براساس 
هزینه اجاره را به طور مستقیم به حساب صندوق 

رفاه وزارت واریز می کند و ظرفیت هر اتاق بر اساس 
مصوبه صندوق رفاه تعیین می شود.

هر ۱0 دقیقه یک سرویس •
مشاور و قائم مقام معاونت اداری و مالی دانشگاه 
بیرجند هم می گوید: هر 10 دقیقه یک سرویس 
آمد دانشجویان وجود دارد، یعنی  و  برای رفت 
هر ساعت شش سرویس از ابوذر به شوکت آباد و 

برعکس در رفت و آمد هستند.
مهندس»صمدزاده« می افزاید: با وجود کاهش 
دانشجویان نسبت به سال گذشته، تعداد سرویس 
ها ثابت مانده است و توجیهی برای کمبود سرویس 
وجود ندارد حتی برخی با حدود 7 دانشجو در روز 

رفت و آمد می کنند.
علاوه بر این، در صورت تراکم دانشجو در ساعت 
های شلوغ و تعطیلی کلاس ها، توسط ناظران 
امکان  دانشگاه،  نقلیه  و  رانی  اتوبوس  سازمان 

افزایش سرویس تا سه دستگاه وجود دارد.
وی در مورد مختلط بودن برخی سرویس ها اظهار 
می کند: چون از وسایل نقلیه شرکت اتوبوسرانی 
برای جابه جایی دانشجویان استفاده می شود 
نمی توان در این مورد اعمال نظر کرد و شرکت 
اتوبوسرانی هم برابر ضوابط خود عمل می کند، 
هرچند در ساعت های شلوغ، سرویس ها به طور 

جداگانه در اختیار دانشجویان قرار می گیرند.
به گفته وی، با توجه به این که دانشگاه بیرجند خارج 
از محدوده و در حومه شهر قرار دارد نرخ سرویس ها 
براین اساس مشخص شده و امسال رقم 500 تومان 
برای آن درنظر گرفته شده است، البته در گذشته 
چند دفعه دانشجویان به استانداران قبلی در این 
مورد گلایه و اعتراض داشته اند و قرار بود کمک 
هایی توسط شورای شهر و استانداری انجام و مبلغی 
تخفیف داده شود اما به نتیجه نرسید. وی ادامه 
می دهد: به این منظور با توافق دانشگاه و شرکت 
اتوبوسرانی کارت هایی با 20 درصد تخفیف در 
اختیار دانشجویان قرار گرفت و هم اکنون از مجموع 
مبلغ پرداختی، 100 تومان توسط دانشگاه و 400 
تومان از سوی دانشجو پرداخت می شود که این 
مبلغ در مقایسه با نرخ شهر حدود 40 تومان در هر 
سفر تفاوت دارد. به گفته وی  پیگیری برای تحقق 
وعده های شورا، استانداری و فرمانداری در این 
زمینه ادامه دارد و در صورتی که به نتیجه نرسید، 
امکان افزایش تخفیف از 20 به 25 درصد توسط 
دانشگاه وجود دارد. به گفته وی، به طور متوسط 
600 دانشجو با 6 اتوبوس و هر کدام در 23 سرویس 
روزانه خدمات دهی به دانشجویان دانشگاه را از 

ساعت شش و نیم صبح تا 8 شب برعهده دارند.

50 میلیون تومان برای رونق 
صنایع دستی درمیان 

حافظ - صنایع دستی درمیان امسال 50میلیون 
تومان اعتبار دارد.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری شهرستان درمیان گفت: از این میزان، 
30 میلیون تومان برای آموزش هنرجویان و بقیه 
هم به منظور تجهیز مراکز آموزشی پیش بینی شده 
گذشته بخش  افزود: سال  است.»شهسواری« 
صنایع دستی 32 میلیون تومان اعتبار داشت که 
13 میلیون تومان آن تخصیص یافت و از این رقم 12 
میلیون تومان برای آموزش و یک میلیون تومان برای 

تجهیز هزینه شد.

 راهیابی انیمیشن جوان آیسکی 
به جشنواره بین المللی 

عرب نجات - انیمیشن یک جوان آیسکی به جشنواره 
بین المللی فیلم های ورزشی راه یافت.

اثر انیمیشن »حامد صنعتی«از شهر آیسک خراسان 
جنوبی به جشنواره بین المللی فیلم های ورزشی 
راه یافت. برابر اعلام دبیرخانه جشنواره بین المللی 
فیلم های ورزشی )نماینده فدراسیون جهانی فیلم 
های ورزشی(انیمیشن این هنرمند با عنوان رویای 
فوتبال)درباره کودکان فوتبالیست و جنگ سوریه( 
به بخش مسابقه راه پیدا کرد. هیئت داوران انیمیشن 

یاد شده را تایید کرده است.

تمدید زمان ثبت نام عتبات 
دانشگاهیان 

زهرا خسروی- مهلت ثبت نام عتبات دانشگاهیان 
تمدید شد. مسئول اجرایی ستاد عتبات عالیات 
عتبات  نام  تمدید  ثبت  از  استان  دانشجویی 
دانشگاهیان تا 7 دی ماه خبر داد و گفت: آخرین 
مهلت ثبت نام 5 دی ماه بود که به مدت دو روز و تا 
پنجشنبه هفته جاری تمدید شد. »محمد سالاری« 
با اشاره به ثبت نام هزار و 401 نفر تا روز گذشته 
افزود: اعزام از بهمن ماه امسال آغاز شده و تا نیمه اول 
اردیبهشت سال آینده ادامه دارد. وی پرداخت یک 
میلیون و 500 هزار تومان تسهیلات قرض الحسنه 
با کارمزد 4 درصد برای اعزام هوایی و یک میلیون 
تومان به کاروان های زمینی را از خدمات قابل ارائه 
به دانشجویان ثبت نامی اعلام کرد و ادامه داد: علاوه 
بر این، دانشجویان متاهل وزارت علوم نیز می توانند 
یک میلیون و 500 هزار تومان و افراد مجرد یک 

میلیون تومان  تسهیلات دریافت کنند.

خان مشکلات در دانشگاه بیرجند ۱5 روز تا پایان مهلت ثبت نام 
ازدواج دانشجویی 

20 دی آخرین مهلت ثبت نام در بیست و یکمین دوره 
ازدواج دانشجویی است.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
نام  ثبت  گفت:  جنوبی«  »خراسان  به  استان  های 
ازدواج دانشجویی از اول دی امسال آغاز شده است و 

تا بیستم همین ماه ادامه دارد.
حجت الاسلام »جعفری« افزود: چنان چه یکی از زوج 
ها دانشجو باشد و تاریخ عقد آن ها از اول مهر سال 
گذشته تا ابتدای دی 96 باشد، می توانند به سایت 
مربوطه مراجعه و با وارد کردن اطلاعات شناسنامه و 

عقدنامه اقدام به ثبت نام کنند.
وی سفر سه روزه به مشهد مقدس، استفاده از کارگاه 
های آموزشی و بسته های فرهنگی را از خدمات ارائه 
شده به دانشجویان ثبت نامی در سال های گذشته 
بیان کرد و ادامه داد: هنوز به طور قطعی برنامه امسال 
اعلام نشده اما امید است طبق روال سال های قبل، 

سفر به مشهد مقدس باشد.

500 میلیون تومان برای موزه های 
استان درخواست شد 

500 میلیون تومان بودجه برای نگهداری موزه های 
خراسان جنوبی پیشنهاد شد.

مسئول موزه های خراسان جنوبی، اعتبار پیشنهادی 
امسال برای موزه های استان را 500 میلیون تومان 
بیان کرد و گفت: هنوز رقم مصوب برای موزه های 
استان در سال 96 مشخص نیست و حتی یک ریال 

هم برای این بخش نیامده است.
»شعیبی« بودجه سال قبل برای 15 موزه استان در 
سال گذشته را 200 میلیون تومان بیان کرد که همه 
مبلغ محقق و برای اقدامات عمرانی و خرید تجهیزات 
هزینه شد.  وی افزود:  15 موزه استان در بناهای 
تاریخی واقع شده و نیاز به مرمت و بازسازی سالانه 

و نگهداری دارد.


